DEQRR. Qe

e =L
_ , A G .
CAP 21053 ‘P
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL wstsaergy T OE T LR
PROVINCIA DI VARESE C.E. 00252280128
DETERMINAZIONE
0 2 7 ‘i "o T

N. REG. DETERMINE pata U AFR 2017
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DEI PROCEDIMENTI.
SETTORE N. 06 POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio:
CAPITOLO: // IMPEGNO: // DEL BILANCIO 2016/2018

Data 08%04.2017 Il Responsabile del Procedimento Firma _ F.to Dr.Francesco Nicastro

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELI’AZIONE AMMINISTRATIVA

DatagS.04.2017 Il Responsabile del Settore/y

[] Rilascia parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile;
[] Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[[] Vista la disponibilita di pagamento;
Da atto che non gﬁcﬁsita attestazione di copertura finanziaria;

N N’ W L

Castellanza,

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento e depositato presso I' Ufficio Segreteria General


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE

71, SOTTOSCRITTO DR, FRANCESCO NICASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE
Oggetto: NOMINA RESPONSABILI DEI PROCEDIMENTI

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 1 del 04.01.2017 con cui si approva il PEG provvisorio
ANNO 2017 — parte finanziaria;

VISTT: - Past. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

- Tart. 22 '(competenze de1 responéabi]i dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento

generale degli uffici e dei servizi;

VISTO 1l decreto prot. 14510 del 25.07.2016 con cui si nomina il dr. Francesco Nicastro responsabile del
Settore Polizia Locale, comandante del Corpo di Polizia Locale;

RITENUTO opportuno ai fini della maggiore efficienza ed efficacia dei procedimenti amministrativi e di ogni
altra attivits connessa alle mansioni inerent il Settore Polizia Locale — nominare i responsabili dei procediment:

afferents ai servizi istituitt all'interno del settore.

VISTA la delibera di giunta comunale n® 45/2017 del avente ad oggetto: “ modifica dotazione organica, settore
polizia locale” in base alla_. quale & stato dato nuovo assetto al settore per mezzo della riduzione del serviz_i di cul

si compone lo stesso;

DATO ATTO che lart. 5 comma 1 della legge 241 /1990 stabilisce che: “i/ dirigente di ciascuna unitd orgamizzativa
proviede ad assegnare a 5¢ o ad altro dipendente addetto all'unitd la responsabilit della istruttoria ¢ di ggni altro adempimento
inerente il singolo procedinento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale™;
DATO ATTO che al responsabile del procedimento sono affidati i compiti di cui allart. 6 della legge 241 /90,
cosi come modificato dallart. 4 della Legge 11 febbraio 2005, n. 15 ed in particolare:
a) valuta, ai fini istruttori, le condizgoni di ammissibilitd, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano
rilevanti per I'emanagione di provvedimento;
b) accerta di ufficio i fatts, disponendo il compimento degli atti all'nopo necessari, e adotia ogni misura per
l'adegnato ¢ sollecito svolgimento dell'istruttoria. In particolare, puc chiedere il rilascio di dichiaraziont e la

rettifica di dichiarazgoni o istanze erronee o incomplete ¢ pud esperire acceriamenti tecnici ed ispextont ed
ordinare esibizioni documentally

¢) propone l'indigione o, avendone la competenza, indice le conferenze di servigi di cui all articolo 14;
d) cura le comunicazions, le pubblicaziont e le notificagions previste dalle leggt ¢ dai regolaments;
¢} adstia, ove ne abbia la competenza, il provvedimento finale, ovvero trasmette gt atti all' organo competente per

Vadozione. L'organo competente per 'adogione del provvedimento finale, ove diverso dal responsabile del
procedimento, non pud discostarsi dalle risultanse dell'istruttoria condotia dal responsabile del procedimento
se non indicandone la motivazione nel provvedimento finale. '

RITENUTO dover ptovvedere in merito;



DETERMINA

di assegnare, a far tempo dal 05.04.2017 al commissario Pasquale Tripodi e fino alla scadenza
delPincarico dello scrivente la  responsabilita dei procedimenti e le mansioni connesse al servizio
Polizia amministrativa — intendendosi compresa la polizia commerciale e ambientale - , infortunistica

¢ contenzioso;

di assegnare, a far tempo dal 05.04.2017 al vice commissatio Marco Gotrasi e fino alla scadenza
delPincarico dello scrivente la  responsabiliti dei procedimenti e le mansioni connesse al servizio
Polizia stradale — intendendosi cdmptesi atti e ptowediménti amministrativi previsfi dal D.Lvo
285/1992 ¢ D.P.R. 495/1992 con esclusione di quelli afferenti al'infortunistica stradale e al

contenzioso;

di dare atto che, a norma dellart. 5 L. 241/1990 e art. 22 n.2 del regolamento cotmunale
sullordinamento degli uffici e dei servizi assunto con delibera di Giunta comunale 221/200 e s.m.i,, il
tesponsabile di settore potri assegnare previa comunicazione la responsabilita di singoli procedimenti
amministrativi

di dispotre pet la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali.

&inoltrare la determinazione medesima al settore economico finanziario per 'eventuale apposizione

dei pareri di competenza.



(SETTORE AFFARI GENERALI |

N A,

ATTO ANNOTATQO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

{]2{7". ::.J\V :f’! ﬁj éUEﬁ
ff‘mﬁ?\

I RESPONSABILE DEL %E. @_ -fEARI GENERALI

Lotk

AL N. INDaTA T}

F.to Dr.ssa M .Beatrice Colomba

t ey

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

P, . &2 J——
1B AP, vy 57 &

Castellanza, i AL S T N.5= Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
J;g/zu sensi dell’art. 1%4 ?ﬁ“@ gszﬁ’ /2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al glorno

IL MESSO COMUNALE

— F.to Francesca Verrone


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Francesca Verrone




